
Selv kalder Microsoft Windows 10 for den sidste version af 
Windows. Fra nu af - i hvert fald i en overskuelig fremtid - vil 
der være tale om løbende opdateringer, der kan rulles ud til 
brugerne i takt med, at de er testet og fundet i orden.  
Det betyder, at brugerne i en virksomhed kan opdatere  
pr. automatik via Windows Update efter en karensperiode, så 
opdateringerne kan testes af efter, de er frigivet, eller via en 
dedikeret Windows Update Server (WSUS). Programrettelser og 
opdateringer via WSUS er især essentielt for forretningskritiske 
systemer. Samtidig tilbyder Microsoft avanceret support til de 
forretningskritiske systemer. Det er ligeledes muligt at definere, 
om der kun skal gives adgang til almindelige sikkerheds- 
opdateringer eller, det også skal være muligt at tilføje nye 
funktioner.

Windows 10 adskiller og beskytter virksomhedsdata fra 
personlige data. Desuden er der beskyttelse uanset, hvor dine 
data ligger, og Windows 10 sikrer, at kun pålidelige apps kan få 
adgang. Der er sikker login og enkeltlogin med Azure AD, der 
forbinder den eksisterende Active Directory infrastruktur. Azure 
AD Premium har endvidere funktioner til selvbetjening og 
loginrapportering.

Windows 10 er det Windows, du kender.  
Det er nok et af de vigtigste argumenter i forbindelse med markeds-
føringen af det nye styresystem fra Microsoft. Men også argumenter 
som samme brugerflade på tværs af alle typer af enheder samt ikke 
mindst bedre sikkerhedsfunktioner er nok værd at tage i betragtning, 
når virksomheder og organisationer skal overveje et skift fra Windows 
7 eller 8 til Windows 10.

For forhandlerne byder endnu et attraktivt argument sig til, nemlig at 
det med det nye styresystem bliver langt nemmere end tidligere at 
hjælpe med at skræddersy applikationer. Applikationer, der naturligvis 
også kan fungere på tværs af alle enheder, hvilket i dag er essentielt 
med en medarbejderstyrke, der bruger store dele af arbejdsdagen på 
at tilgå data fra mobile enheder.

Det bedste fra to verdener
Ifølge Divisionschef for Windows og Surface, Martin Thorning Hansen 
fra Microsoft i Danmark, rummer Windows 10 det bedste fra både 
Windows 7 og Windows 8. Han lægger således ikke skjul på, at  
brugerfladen i Windows 8 ikke har været en ubetinget succes hos alle. 
Tilvænningsprocessen har ganske enkelt været for stor. Brugerfladen 
i Windows 10 er bygger således som udgangspunkt på den bruger-
flade, vi har kendt i årevis og er garneret med udvalgte elementer fra 
den flisebaserede brugerflade, vi så i Windows 8.

”I løbet af udviklingsfasen har vi haft mere end 5 millioner brugere i 
vores Windows Insider betaprogram, og det betyder, at vi mere end 
nogensinde før har lyttet til de tilbagemeldinger, der er kommet. Så 
når vi har forenet det bedste fra Windows 7 med det bedste fra  
Windows 8, synes jeg ikke, det er så ringe endda” 
- siger Martin Thorning Hansen.

Kun én version - i stor eller lille
Han føjer til, at det trods alt ikke er meningen, at Windows 10 skal 
være som et spil, hvor man først skal lære at lukke en ny bane op for 
at komme i gang. Samtidig kan man sige, at Windows 10 rummer så 
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mange nyheder, at det i forhold til brugerne er en klar fordel, at de 
ser en brugerflade, de langt hen ad vejen kender, når de første gang 
starter det nye styresystem.

Især fordi Windows 10 skal fungere på tværs af af alle typer af enheder, 
uanset om der er tale om en pc, en tablet eller en smartphone.  
Det betyder, at alle tidligere specialudgaver af Windows - såsom 
Windows RT og Windows Phone - er væk. Fremover findes der kun én 
version af Windows, som så kan fås i flere udgaver nemlig som Pro,  
Enterprise og Mobile. Det betyder, at der kan scaleres op og ned, 
alt efter om løsningen benyttes som en firmaportal eller på en pc 
hjemme hos medarbejderen.

Medarbejderne forventer samme løsninger
Da Microsoft har valgt, at det skal være gratis for private at opdatere 
til Windows 10 - i hvert fald i en periode - mener Martin Thorning 
Hansen, at netop udbredelsen på privatmarkedet vil være med til at 
booste udbredelsen på virksomhedsmarkedet.

”Som brugere vil vi jo meget gerne benytte de samme løsninger på 
jobbet, som vi benytter privat, og set fra virksomhedernes synspunkt 
bør der ikke være betænkelighed. Blandt andet fordi sikkerhedsfunk-
tionerne er blevet så stærke, som tilfældet er. Det gør det meget 
lettere at lave en sikker og transparent log-in procedure på tværs af 
hjem og arbejdsplads”, siger han.

Helt nyt sikkerhedsniveau
Grundlæggende kan man sige, at Microsoft med Windows 10 har 
grebet sikkerheden an på en helt ny måde. Det betyder blandt andet, 
at styresystemet er blevet intelligent og løbende lærer at håndtere 
såvel eventuelle tilbagevendende som nye sikkerhedsrisici proaktivt 
således, at brugerne - og virksomhederne - er bedre sikret.

Log-in via fingeraftrykslæser kender vi allerede, og seneste tiltag er 
ansigtsgenkendelse eller måske snarere hovedformsgenkendelse 
baseret på pc’ens webkamera og tilhørende software. Sådan noget 
som iris scanning - som vi ellers kun møder i sikkerhedskontrollen i 
lufthavnen - vil ifølge Martin Thorning Hansen også vinde frem på 
pc-niveau.

Apps på tværs af hele infrastrukturen
Med Windows 10 er der native support for alle Office 365 web- samt 
touch apps, og netop app markedet er særdeles interessant for såvel 
Microsofts partnere som ALSO’s forhandlere, der nu får mulighed for 
servicere virksomhederne med apps, der giver øget produktivitet på 
tværs af hele IT-infrastrukturen på én universel programplatform.

Med Windows 10 er det desuden muligt - som supplement til 
Windows Store - at opbygge en Business Store Portal, en slags privat 
online butik, der er virksomhedens eget website til anskaffelse, brug 
og administration af apps. Et scenarie, hvor partnere og forhandlere 
kan komme til at spille en særdeles aktiv rolle.
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Mange virksomheder har adgang til cloudbaserede tjenester på 
en lang række enheder, inklusive tablets og smartphones. Da 
en stor del af arbejdsstyrken i en virksomhed desuden er mobil 
og derfor arbejder på mere end én lokalitet, er Windows 10 det 
rette valg til den moderne virksomhed. Windows 10 er enkel at 
bruge, velkendt på tværs af enheder, designet til cloud-tjenester 
og integreret med de kendte online apps i Office 365. Desuden 
er der nem adgang til online lageret i OneDrive for Business 
og der er helt nye services såsom Cortana - den personlige og 
intelligente assistent. Uanset om virksomheden opgraderer 
eksisterende pc’er - og dermed bevarer alle data, indstillinger 
apps og drivere - eller opsætter nye enheder, er processen nem 
og enkel. Desuden tilbydes næste generations brugerlegitima-
tions-oplysninger med to-faktor login.

 X http://www.microsoft.com/en-us/WindowsForBusi-
ness/default.aspx

Muligheden for at udvikle universelle 
apps på tværs af Windows enheder vil 
øge ROI samt give lavere omkostninger til 
administration og udvikling.
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